[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Novo Horizonte

DECRETO N° 2.615 DE 25 DE MARÇO DE 2020.
DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO COMITÊ GESTOR DE CRISE EM RELAÇÃO AO ENFRENTAMENTO AO COVID-19 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
VANDERLEI SANAGIOTTO, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 56 da Lei Orgânica Municipal, e

DECRETA:
Art. 1º Fica instituído o Comitê Gestor de Crise, em enfrentamento a Pandemia do Corona Vírus (Covid-19) o qual deverá fazer reuniões para definir as medidas de prevenção e controle da doença no âmbito da saúde pública municipal, bem como realizar avaliações das ações e dos resultados das medidas adotadas, composta pelos seguintes membros da Prefeitura Municipal e da Sociedade Civil.
· ROGERIO ACACIO MASCARELLO

· CRELIA FERREIRA DE SOUZA CARISSIMI

· KELLI U. ANTUNES DE LIMA
· JONIVAN PEREIRA MACHADO
· FÁBIO DORNELLES HUBER
· AIMAR FRANCISCO PAVELECINI
· ANDRESSA SCHMENG
· ILMAR LUIS SALM
· SOLANGE FRANZOSI

· MARCIA NICOLA FRANCHINI

· JOSELINO PANDINI

· VALDEMAR MENEROVICZ
· LAIRTON FERRARI

· ROSELI ORLANDI
Art. 2º As despesas decorrente deste Decreto correrão por conta de dotações do orçamento municipal.
Art. 3º Este Decreto vigorará pelo prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogado por igual período.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Novo Horizonte – SC.

Em 25 de março de 2020.
------------------------------------------------------
VANDERLEI SANAGIOTTO
Prefeito Municipal
Registre-se                                                                                      Aimar Francisco Pavelecini

Publique-se                                                                     Secretário de Administração e Fazenda

Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000

Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – prefeitura@novohorizonte.sc.gov.br

[image: image1.wmf]